Poccuiickas Pexgepanus
HoBropoackas o6aacrthb

AIMUHHACTPALIVSI MOLLIEHCKOT'O MYHULIMTTIAJIBHOT' O PAOHA
HNOCTAHOBJEHMHME

15.05.2023 Ne 323
c. Momenckoe

O BHeceHMHU M3MEHEHNI B MYHUIIMIIAJBbHYI0 IPOrPAMMY
MoueHCKOro MyHMIIMIIAJIBLHOTO0 PAHOHA
«Pa3BuTHE KyJAbTYpPbI H Typu3Ma B MOLIEHCKOM
MYHHMIIUNIAJIbHOM paiione Ha 2023-2028 roabi»

Amvunrctparms Motenckoro myHurmnaisHoro paiiona IOCTAHOBJIAET:

. BHecTm wu3MEHEHMS B MYHULHUINAIBHYIO IporpamMmy MOIIEHCKOro
MyHUIMOAIBHOTO paiioHa «Pa3BuTue KyJIbTypsl M Typu3Ma B MOILIEHCKOM
MYHHIUIIAIBHOM paiioHe Ha 2023 —2028 roabD», YTBEPKIAEHHYIO NOCTAHOBICHUEM
AnmuHHCTpauu MOIIEHCKOTO MYHUIMNAIBHOTO paiioHa oT 23.12.2022 No817
(anee MyHMIIMTAJIbHASI TPOTPAMMA):

1.1. Wznoxurs ctpoku 3.1, 3.2, 4.2 MeponpusitThuii MNOAIPOrPAMMBI
«KynpTypa MomeHckoro MyHUIMNaIbHOro pariona (2023-2028  roxwr)
MYHULMNQAIBHOM MpOrpaMmMbl B HOBOW peaakuu (mpuioxenue 1 Kk
MMOCTAHOBJICHHUIO).

1.2. W3noxute B npuiaraemoi penakiuuu pazaen [X. O6ocHoBaHue-pacyeT
(UHAHCOBBIX  PECYpCOB, HEOOXOAMMBIX Ui  pealu3alldl  MEpONpUATUI
MYHULMOAIBHOM MPOrpaMMbl ¥ BBINOJIHEHHS  IE€JIEBBIX  IOKa3arelien
MYHULANIAIBHOM porpaMmsl MOIIEHCKOTO MYHUIUIIAJIIBHOTO parioHa
(mpusokeHue 2 K MOCTAaHOBJICHHUIO).

2. IlocTaHOBJIEHUE BCTYMAET B CHITY CO JHS OMYOJIMKOBaHUS.

3. Ony6aukoBaTh MOCTA]

MOIIEHCKOTO MYHHIUIATBHOT( Sl HAaNOKYMEHT HOMIUCAH
DJIEKTPOHHOJ TOATMCBIO

BECTHHK

« | Cepuiinblit Homep cepTHHKaTa:
I'lmaBa MyHHMIMIIAILHOT'O paﬂmmD0F923C8F1047CFBADSBF718|3|36 T.B. I1aB10B2
Bmanenern: [1aBnosa TatesiHa Bnagumuposna
Jata noxnucanus: 15.05.2023 11:20
Cpoxk geiicteust: ¢ 09.02.2023 no 04.05.2024

€B



[Ipunoxenue Nel
K IIOCTAHOBJICHUIO A IMUHUCTPALUN

MYHULIMNAIBHOTO paiioHa
0115.05.2023 Ne 323

«MeponpusiTusi NOANPOrpaMMblI
«KyabTypa MomeHCKOro MyHHIIUNAJIbHOTr0 paioHa (2023-2028 roabi)»

Ne HanmenoBanue Ucnonuu- | Cpok pe-| LeneBoiinokasa- | Mcrounuk | O0beM puHAHCUPOBAHMS MO rOJIaM
n/n MEpPOIPUATHUS TEJIb MEPO- | AIM3ALUY | TeNb (HOMEp Lienie- | (prHaHCUpOBa- (TBIC. PYO.)
PUATHSA BOTO ITOKA3ATENIS M3 HUS 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028
niacropTa HoAnpo-
TpaMMbI)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 | 11 | 12
«3.1. |Opranuzanusi peMOHTHBIX PaboOT| KOMHUTET €XKEro/i- 3.1 00JacTHOM - - - - - -
B MYHHUIMNAIBHBIX YUPEXKJICHUH HO OIOJIKET
X KYJIbTYPBI oromxer Mmy- | 479 | - - | 500 | 500 | 500
HUIUTATEHOTO
paiioHa
3.2. [MoaepHM3alsi  MaT€pUaIbHO-| KOMUTET, €KEro- 3.2 dbenepanbubIil | 8056 | 8056 | 8017 - -
TEXHUYECKON 0a3bl MyHHULIMIIATIbt IO/IBEIOM- HO OrOJIKET -
HBIX YYpPEXJIEHUH KYJIbTYpBl:| CTBEHHBIE o01acTHOM - - - - - -
pa3BUTHE U YKpEIJICHUE | yUPExKICHUS OrOJIKET
MaTepUaIbHO-TEXHUYECKOU  0a- oromxeT my- | 424 | 403 | 40,1 - - »
361 MYHULUNAIbHBIX  JIOMOB HUIMIAJIBHOTO




1 2 3 4 5 6 7 8 10 | 11 | 12
KYJIBTYDBI; pailioHa

«2 | rocynapCTBeHHas MOJJCPKKA | KOMMTET, |€KETrOJHO 4.1 dbenepanbublil | 51,6 | 51,6 - - -
oTpaciu KyinbTyphl (Denepaib-| MYHHIH- Or0IKET
HbI mpoekT "TBopueckue Io-| TaJbHbIE o0nacTHOM - - - - -
mu'") (rocygapCTBEHHAs — IOJ-| yIPEKISHUS Or0KET
JepKKa JIy4dIIUX pabOTHUKOB | TOJBEIOM- oromker my- | 0,5 | 05 - - »
CEIbCKUX YUPEXKICHUIN KYJIbTy-| CTBEHHBIE HULUTNATHBHOTO
pBI) KOMUTETY paniona




[Tpunoxenue Ne 2
K IOCTAHOBJICHUIO AJIMUHUCTPALINH
MYHULIMNAIBHOTO paiioHa

ot 15.05.2023 Ne 323

IX. O6ocHoBaHue-pacyeT
(pMHAHCOBBIX pecypcoB, HEOOXOAUMBIX ISl PeaJIM3allui MEePONPUATHI MYHUIMIIAJIbHONH IPOrPaMMbl U BbINIOJTHEHUSI
eJIeBbIX MOKa3aTe/ied MyHHIMIIAJIBLHON NporpaMmmMbl MOIIEHCKOT0 MYHUIIUNIAJIBLHOTO PAHOHA

[erm1 v 3amaum B coot- | HammenoBanvie Me- | Harmeno-| O6ocHoBanme- | T'om | [otpeOHOCTS B hrHAHCOBBIX pecypeax mist peamaimn | Koneu-
BeTcTBUM co Crparerueii ponpUsTUS BaHWE | pacyeT (prHaHCOo- MEPOIPHUSATUI MyHULIANIATBHOM TIPOTPaMMBbI M BBIIIOJIHEHKS |  HBIE pe-
COLIMAIBHO- LIEJICBOIO |  BBIX PECYPCOB, LIEJIEBBIX ITOKA3ATENIE MyHHLMITATIBHOM PO PAMMBI 3yJIBTAThI
HKOHOMMYECKOTO pa3BU- MOKa- | HEOOXOIMMBIX (1o rofgam) (TeIC. pyo.) BBITIOJT-
Trst MOILIEHCKOTO MyHH- 3ares | IS peu3alyn BCEIO |  BTOM YHCIIE IO MCTOYHMKAM (DHAHCUPOBAHMS HCHUS
IHUIIAIIBEHOIO pa1710Ha pi (e} MepOHpI/I}III/Iﬁ (be Tie- | 00nacT-| Mecr- | OrOmKeTHI Jpyrvie 3HAYEHUI
2030 rona, HOKyMeHTa- MYHULIMIATEHON PAILHBIA|  HOM HBIHA roCy- BHE- | LIEJIEBBIX
MU CTPaTeruyecKoro IIPOIpamMMBbl Ororpker | Oropker | Oron- | JIapcTBeH- | Orompker MOKasa-
TUIaHUPOBaHYst MolIeH- Y BBITIOJTHEHUST SKET HBIX BHE- | HBIE HC- | TEJIEH 0
CKOTO MyHHULMITIATBHOTO LIEJIEBBIX [OKA3a- OIODKeT- | TOUHMKK| ToAaM
pariona TeJIe MyHHLIH- HBIX (DOH-
TITBHOM TTPO- 11oB Poccrit
TpamMMBbl ckor Derie-
patyn
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
OGecrieuenne mnpaB| peanuzanus moa-| 1.1.-1.3 - 2023 | 120,0 - - 120,0 - - -
IpaKJIaH Ha PABHBIN | IPOrpaMMBbl
noctyn K KyiubTyp{ «Kynbrypa Mo-
HbIM IIEHHOCTSIM M| IEHCKOTO MYHH-




1

2

10

11

12

YYaCTUIO B KYJBTYPT
HOM JKH3HU, CO3/a;
HHUE YCJIOBUM JUIs
Pa3BUTHS U PeEAIN3A
105078 TBOPYECKOTO
MOTCHIIMAJIA KaXKJIOU
JIMYHOCTH

LUITAIEHOTO
paiiona (2023-
2028 roas1»).

PazButne  xypoxef
CTBEHHOTO  00pa3o0f
BaHUA B cepe KyJib
Typbl,  COXpaHEHHE
KaJpOBOTO TIOTEHIIH]
ana cdepbl KyJbTy;
pBI, TIOBBIIICHUE TIPES
CTHOKHOCTU U TIPH;
BJICKATEILHOCTH
npodeccun paboOTHH;
Ka KYJBTYPbI

peanuzanus MOJ-
MIPOTPaAMMBI
«Kynsrypa Mo-
IIICHCKOTO MYHHU-
IIUTIATEHOTO
paiona (2023-
2028 roab1»).

2123

2023

10,0

10,0

VYKperuieHue  €InHO;
ro KyJbTYpHOTO |
UH(OPMAITMOHHOTO

IIPOCTPAHCTBA Ha
Teppuropun MolieH;/
CKOr0 MYHHUILIMIAJIb]
HOT'O paioHa, YKper;
JIEHUE U MOJIEPHU3A:

s MaTCpUAJIbHO-

Peanuzanmsa mon-
MIPOTPaAMMBI
«Kynsrypa Mo-
IIICHCKOTO MYHHU-
HHUIAJIHHOTO
paiiona (2023-
2028 rogni»).

3.132

2023

11330,3

10890,5

439,8




1

10

11

12

TEXHUYECKON  0a3bl
YUPEXKIACHUN  KYJIbi
TYpBI

[IponBmkeHne HMHU;
mmKa  MolueHckoro
MYHUIIUAMAIBHOTO
paiioHa,  pa3BUTHUE
MEKPEruOHaNIbHBIX U
MEKTYHAPOIHBIX
KYJBTYPHBIX CBS3€EH,
mpoBeJicHue  OOIIIeq
CTBEHHO 3HAYHUMBbIX
Meporpusatuid.  MH;
dbopmalmoHHoe
oOecrieueHue )i (¢
TEIBHOCTH B cdepe
KYJBTYPbI

peanuzaiusi 1noj-
IPOrpaMMbl
«Kynmperypa Mo-
IIEHCKOTO MYHHU-
[UIAJIBHOTO
paiiona (2023-
2028 ronb1»)

4.1

2023

OkazaHue  MYHHIIH
NaJbHBIX YCIOYyT (BB
NOJIHEHHE padoT) B
00J1aCTH  KYJbTYPBHI,
UCKYCCTBa,  00pa3o;
BaHUA B cepe KyJib
Typbl U OOecrieueHue
JESITEIbHOCTH MYHU/
UOAIBHBIX  PaiioH/

HBIX YUPEKICHUM

peanu3anus Toj-
MIPOTPaAMMBI
«Kynsrypa Mo-
IIICHCKOTO MYHHU-
IIUTIATEHOTO
paiiona (2023-
2028 roapi»)

5.1

2023

40008,1

3883,7

361244




1

2

10

11

12

Nudopmanumonnoe

obecrieueHue  Mpoq
IBWKCHHUS ~ TYPHUCTH

CKOTO IIPpOAYKTAa Ha

PETHOHAIBHOM, POCH
CHUMCKOM U MEXIY:

HapOJHOM pPBIHKaX

peanuzanusi moi-
MPOTrpamMMBbl
«Pa3zButne  Ty-
pu3Ma U TYpHUCT-
CKON JIesITenbHO-
CTH paiioHa
(2023-2028  ro-
JTBI)»

1.1

2023

CopeiictBue Qopmu;
POBAaHHMIO KOHKYPEH;
TOCIIOCOOHOTO %

PHUCTCKOTO
IPOJYKTa, Pa3BUTHUIO
IpOEKTOB B cdepe
TypHu3Ma

peanuzanus noa-
MPOrpaMMBbI

«Pa3Butne  T1y-
py3Ma U TYPHUCT-
CKOM JICSITCIILHO-
CTH paiioHa
(2023-2028  ro-

JTBI)»

2.1

2023

50,0

50,0

OpranuzaioHHoe

o0OecrieyeHue Typu3;
Ma B MYHHIIMIIAJb]

HOM

peanuzaiusi moji-
MpOrpaMMbl

«Pa3zButne  Ty-
pu3Ma U TYpUCT-
CKOU JESATEIbHO-
CTH paiioHa
(2023-2028  ro-

JTBI)»

3.1

2023

ObecnieueHne peanu;
3alMd  MYHHIIUTIAIb:

HOM IIPOrpaMMBbl

peanuzainus moj-
IPOrpPaMMBbI
«Kynprypa Mo-

1.1

1134,

11343




1

2

10

11

12

MolIeHcKkoro MyHMUH
UUNAJIBHOTO paroHa
«Pa3BuTue KynbTypbl
U Typu3zMa B MolieH;/
CKOM  MYHHUIIMIANb]
HOM  paloOHE€  Ha

2023-2028 roas»

IIICHCKOTO MYHHU-
LMITAILHOTO
paiiona (2023-
2028 roapi»)




