

Российская Федерация Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2023 № 323

с. Мошенское

О внесении изменений в муниципальную программу Мошенского муниципального района «Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы»

Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести изменения в муниципальную программу Мошенского муниципального района «Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2023 –2028 годы», утверждённую постановлением Администрации Мошенского муниципального района от 23.12.2022 №817 (далее муниципальная программа):
- 1.1. Изложить строки 3.1, 3.2, 4.2 мероприятий подпрограммы «Культура Мошенского муниципального района (2023-2028 годы) муниципальной новой редакции (приложение программы постановлению).
- 1.2. Изложить в прилагаемой редакции раздел IX. Обоснование-расчет необходимых мероприятий финансовых ресурсов, ДЛЯ реализации муниципальной программы показателей И выполнения целевых муниципальной программы Мошенского муниципального района (приложение 2 к постановлению).
 - 2. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник нажокумент подписан

Мошенского муниципального

Глава муниципального рай (Серийный номер сертификата: Т.В. Павлова

Владелец: Павлова Татьяна Владимировна Дата подписания: 15.05.2023 11:20 Срок действия: с 09.02.2023 по 04.05.2024

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Приложение №1 к постановлению Администрации муниципального района от15.05.2023 № 323

«Мероприятия подпрограммы «Культура Мошенского муниципального района (2023-2028 годы)»

$N_{\underline{0}}$	№ Наименование		Срок ре-	Целевой показа-	Источник	Объе	м фин	ансир	овани	я по г	одам
п/п	мероприятия	тель меро-	ализации	тель (номер целе-	финансирова-	(7		(тыс.	. руб.)		
		приятия		вого показателя из	ния	2023	2024	2025	2026	2027	2028
				паспорта подпро-							
				граммы)							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
⟨3.1.	Организация ремонтных работ	изация ремонтных работ комитет ежегод- 3.1		3.1	областной	-	-	-	-	-	-
	в муниципальных учреждени-	униципальных учреждени- но но			бюджет						
	ях культуры				бюджет му-	47,9	-	-	50,0	50,0	50,0
					ниципального						
					района						
3.2.	Модернизация материально-	комитет,	ежегод-	3.2	федеральный	805,6	805,6	801,7		-	-
	технической базы муниципаль-	подведом-	НО		бюджет				-		
	ных учреждений культуры:	ственные			областной	-	-	-	-	-	-
	развитие и укрепление	учреждения			бюджет						
	материально-технической ба-				бюджет му-	42,4	40,3	40,1	-	-	→>>
	зы муниципальных домов				ниципального						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	культуры;				района						
«4.2	государственная поддержка отрасли культуры (Федераль-	комитет, муници-	ежегодно	4.1	федеральный бюджет	51,6	51,6	-	-	-	-
	ный проект "Творческие люди") (государственная под-				областной бюджет	-	-	-	-	-	-
	держка лучших работников сельских учреждений культу-	ственные			бюджет му-	0,5	0,5	-	-	-	->>
	ры)	комитету			района						

Приложение № 2 к постановлению Администрации муниципального района от 15.05.2023 № 323

IX. Обоснование-расчет финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения целевых показателей муниципальной программы Мошенского муниципального района

Цели и задачи в соот-	Наименование ме-	Наимено-	Обоснование-	Год	Потр	ебность в	финансов	ых ресур	сах для реал	изации	Конеч-	
ветствии со Стратегией	роприятия	вание	расчет финансо-		меропр	мероприятий муниципальной программы и выполнения						
социально-		целевого	вых ресурсов,		цел	евых пока	зателей м	униципа	льной програ	аммы	зультаты	
экономического разви-		пока-	необходимых				(по годам	ı) (тыс. p	уб.)		выпол-	
тия Мошенского муни-		зателя	для реализации		всего	в том ч	исле по и	сточника	ам финансир	ования	нения	
ципального района до			мероприятий			феде-	област-	мест-	бюджеты	другие	значений	
2030 года, документа-			муниципальной			ральный	ной	ный	госу-	вне-	целевых	
ми стратегического			программы			бюджет	бюджет	бюд-	дарствен-	бюджет-	показа-	
планирования Мошен-			и выполнения					жет	ных вне-	ные ис-	телей по	
ского муниципального			целевых показа-						бюджет-	точники	годам	
района			телей муници-						ных фон-			
			пальной про-						дов Россий			
			граммы						ской Феде-			
									рации			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Обеспечение прав	реализация под-	1.11.3	-	2023	120,0	-	-	120,0	-	-	-	
граждан на равный	программы											
доступ к культур-	«Культура Мо-											
ным ценностям и	шенского муни-											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
участию в культур-											
ной жизни, созда-	-										
ние условий для	2028 годы»).										
развития и реализа-											
ции творческого											
потенциала каждой											
личности											
Развитие художе-	реализация под-	2.1-2.3	-	2023	10,0	-	-	10,0	-	-	-
	программы										
вания в сфере куль-											
	шенского муни-										
кадрового потенци-											
ала сферы культу-	_										
ры, повышение пре-	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·										
стижности и при-	•										
влекательности											
профессии работни-											
ка культуры											
Укрепление едино-		3.1-3.2	-	2023	11330,3	10890,5	-	439,8	-	-	-
го культурного и											
информационного	«Культура Мо-										
1 * *	шенского муни-										
территории Мошен-											
ского муниципаль-	-										
ного района, укреп-	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·										
ление и модерниза-											
ция материально-											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
технической базы											
учреждений куль-											
туры											
Продвижение ими-	*	4.1	-	2023	-	-	-	-	-	-	-
джа Мошенского											
муниципального	«Культура Мо-										
района, развитие	шенского муни-										
межрегиональных и	ципального										
международных	района (2023-										
культурных связей,	2028 годы»)										
проведение обще-											
ственно значимых											
мероприятий. Ин-											
формационное											
обеспечение дея-											
тельности в сфере											
культуры											
Оказание муници-	реализация под-	5.1	-	2023	40008,1	-	3883,7	36124,4	-	-	-
пальных услуг (вы-	программы										
полнение работ) в	«Культура Мо-										
области культуры,	I - I										
	ципального										
вания в сфере куль-											
туры и обеспечение	2028 годы»)										
деятельности муни-											
ципальных район-											
ных учреждений											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
_	ской деятельно-	1.1	-	2023	1		-	-	-	-	-
Содействие формированию конкурентоспособного туристского продукта, развитию проектов в сфере туризма	программы «Развитие ту- ризма и турист- ской деятельно-	2.1	-	2023	50,0	1	-	50,0	-	1	-
Организационное обеспечение туризма в муниципальном	реализация под- программы	3.1	-	2023	-	-	-	-	-	-	-
Обеспечение реализации муниципальной программы	1	1.1	-	1134,	-	-	-	1134,3	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Мошенского муни-	шенского муни-										
ципального района	ципального										
«Развитие культуры	района (2023-										
и туризма в Мошен-	2028 годы»)										
ском муниципаль-											
ном районе на											
2023-2028 годы»											